

Ahmet İLKTAÇ

Barış yolunda bir değil, iki adım birden ilerleme sağlayacağına inanılan ve açılması yıllardır beklenen Derinya Kapısı dün saat 12.00'de hem Kıbrıslı Türk, hem de Kıbrıslı Rumların yoğun katılımıyla açıldı.

Törensiz açılan Derinya Kapısı'nın aynı anda yüzlerce Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rum, barış bayrakları ve zeytin dallarıyla adeta adaya barış gelmesini beklerken geçiş yaptı.

Derinya Kapısı'nın açılması Mağusa'da Akıyar Sınır Kapısı'nın ardından 2'nci sınır kapısı açılışını oldu. Derinya Kapısı'nun yerleşim ve turizm bölgelerine yakınlığı nedeniyle hem Akıyar'dan hem de Mağusa'nın dışında ama Mağusa kasabasına olan Beyarmudu Sınır Kapısı'ndan daha yoğun geçişler yaşanması bekleniyor.

Kıbrıs'ın kuzeyinden Mağusa Kültür Derneği (MKD) gönüllü anısına Gazimağusa Belediye Başkanı İsmail Arter ile Derinya Belediye Başkanı Andros Karayiannis'e verilmek üzere, üzerlerinde anaokulu çocuklarının yapıldığı kalp şeklindeki magnetlerin asılı olduğu 2 adet zeytin fidanı getirildi.

Derinya Belediye Başkanı Andros Karayiannis zeytin fidanını alırken, her iki zeytin fidanının iki kapı arasındaki bölgeye dikilmesini önerdi. Gazimağusa Belediyesi'nin fidanını ise Belediye Başkanı Arter adına Meclis Üyesi Ulun İrfak aldı.

"Barış" yazılı flama

Kapının açılmasıyla yaklaşık 500 kişilik Kıbrıslı Rum yaya grup KKTC'ye toplu geçiş yaptı.

Grupun en önünde ise loli Kydrotou isimli Kıbrıslı Rum kadın beyaz zemin üzerine Rumca ve Türkçe "Barış" yazılı flama taşıdı. Güney Kıbrıs'tan geçişlerin KKTC'ye oranla çok daha yoğun olduğu gözlemlendi. KKTC'den gelen 100'e yakın insan saat 12.00 itibarıyla rahatlıkla geçişlerini yaptı.

Kapının geçişlere açılmasından kısa süre öncesinde güneyde bir grup ELAM üyesi "Ünütüm Barikatı. Ünütüm mü? Biz asla Ünütümüz!" yazılı pankart açtı. Bu pankart kapı açılmadan önce kaldırıldı. Yine saat 16.00'dan sonra 15 ELAM üyesi ve 8 Ağustos 1996 tarihinde Derinya'daki sınır olaylarında hayatını kaybeden Solomon Solomon'un ailesinin sınır kapısı yakınlarında eylem yaptıkları öğrenildi.

Öte yandan KKTC tarafındaki sınır kapısında, günlük, sigorta işlemlerini yapıldığı ofislerin yanında Turizm ve Çevre Bakanlığı'nın Enformasyon Ofisi de yer alıyor. Bu ofiste Gazimağusa'yı tanıtır broşürler var. Kapının karşılıklı açılmasının ardından Derinya'da "Famagusta Avenue Garage'de" 12 Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rum sivil toplum örgütü ortak açıklama yaptı.

Örgütler: Barış için mücadele devam edecek

Kapının karşılıklı açılmasının ardından Derinya'da "Famagusta Avenue Garage'de" 12 Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rum sivil toplum örgütü ortak açıklama yaptı.

Ortak açıklamayı Türkçe olarak okuyan Mağusa İstisyaflı sözcülerinden Dr. Okan Dağlı, bu açıklamayı imzalayan örgütler olarak, Derinya geçiş noktasının açılmasına takiben coşkulu ve iyimser duygularını ifade etmek istediklerini söyledi.

Dr. Okan Dağlı, Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı Türk liderlerin kapının

açılacağını ilanından üç yıl sonra taleplerinin gerçekleşmesini görmekten mutluluk duyduklarını kaydetti.

Geçen süre içerisinde birçok zorlukla karşılaştıklarını, fakat aynı zamanda Kıbrıs'taki toplumların arasındaki dayanışma ve işbirliğinin ne kadar önemli olduğunu da deneyimlediklerini anlatan Dağlı, silahe içerisinde toplumların, sivil toplum örgütlerinin, yerel işletmelerin, politik aktörlerin ve aktivistlerin yarattığı sinerjinin ve sahiplenme halinin yeniden yakınlaşmaya ve çözüme olan samimi iradeye örnek teşkil etmekte olduğunu bildirdi.

Dr. Okan Dağlı, "Derinya geçiş noktasının açılması, ülkemizin yeniden birleşmesine ve toplumların yeniden yakınlaşmasına yönelik bir başlangıç olacağını düşünüyoruz. Mücadelemiz, kentimizi ayıran tellerin ortadan kalktığı, tellerin ardındaki mülklerin yasal sahiplerine iade edildiği, adulların hayalini etkileyen insan hakları meselelerinin ortadan kalktığı, tüm Kıbrıslılar için adil ve anlaşılabilir bir çözüm çerçevesinde, adanmaz yeniden birleşeceği güne kadar devam edecektir" dedi.

Ortak açıklamayı imzalayan örgütler de şöyle açıkladı: Mağusa İstisyaflı, Mağusa Kentimiz, Famagusta Avenue Garage, Mağusa Gençlik Merkezi (MAGEM), Mağusa Kültür Derneği (MKD), Çevre Dostları İstisyaflı, Ünite Cyprus Now, DAÜ-SEN, Tarihsel Diyalog ve Araştırma Derneği (AHDR), Cyclists Across Borders, See Why, Unlocked Limassol"

Mağusa sakinleri "tarihi bir gün" dedi

Erol Emin: "Tarihi bir gün yaşadık. Mağusa esnafının ve demokratik kitle örgütlerinin ısrarlı mücadelesi sonucunda kapı açıldı. Mücadele sonunda açıldığı için bençe daha da anlamlı oldu. Ekonomik krizden sonra Mağusa'daki küçük esnaf kapının açılması yönünde beklenti içerisindeydi. Bu kapıyla daha çok barışa yaklaşıyoruz. Gerginliğin kimseye faydası yoktur. Esas amaç barışa ulaşmaktır".

Oktaç Kayalp: "Uzun mücadelenin sonucunda güzel bir gün yaşadık. Kapının iki toplum arasındaki ticarete bize dönük gelişmesinde önemli katkı sağlanacağını düşünüyorum. 2 toplumun birbirine yaklaşmasında ve kucaklaşmasında önemli bir etkidir Derinya. Derinya Kapısı, Mağusa açısından ise Mağusa kentinin iki kanadını birbirine bağlayan kopukluğu gideren bir bağlantı olacaktır. Dolayısıyla iki toplum arasında güven artırıcı önlemler çerçevesinde önemli bir adım atıldı. Ümit ederim bu devam eder. Bunun devamını sağlama konusunda biz CTP olarak elimizden geleni yapacağız. Mağusa'da katkı koyan tüm sivil toplum örgütlerine, siyasi partilere, Mağusalı esnafa tek tek teşekkür ederim".

Ersan Dağlı: "Kıbrıs için tarihi dönem noktalarından birinden geçiyoruz. 2003 yılı 23 Nisan'ı yaşayan birisi olarak yeni bir heyecanı yaşıyoruz. Benim açımdan çok heyecan verici bir gündür. Gönül arzu eder ki adanmaz kuzeyi ve güneyi ile BM parametresi çerçevesinde iki bölgeyi iki toplumla federal çözüme ulaşma günü olsun bugün. Palyatif tedbirlerle, kapıların sayısının artırılmasıyla değil de



Hem kuzeydeki hem de güneydeki Mağusalıların açılışını yıllardır beklediği Derinya Kapısı, dün yoğun kalabalığın katılımıyla açıldı

Derinya Kapısı Mağusa'nın soluk borusu oldu



Derinya Kapısı'nın açılmasının ardından 12 Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rum sivil toplum örgütü ortak açıklama yaptı.

adamıza bir federal çözüm çerçevesinde bir çözüm gelmesini arzu ediyorum. İnşallah yaşarken bu özel günü görmüş olacağız".

Ali Alınar: "Yıllardan bu yana süren mücadelenin

sonucudur bugün. Kapının açılması Mağusa'ya ekonomik bir katkı sağlayacağı gerçektir. Ancak bundan önemli olan toplumların kaynaşmasını ve toplumların yeniden bir arada yaşayabileceklerine ilişkin duygularını geliştirmesi açısından çok önemlidir.

bu kapı. Bu kapının açılması güneyden gelenler, gerekse de bu kapının açılmasıyla ilgili olarak, bu kapının açılması için çok uzun ama sonunda açıldı. Mağusa esnafının yüzü biraz daha gülecek. Dileğim ülkede barışın yakalayıp, kapısız ve telsiz bir ülkedir".

Alper Barkınay: "Mağusalılar için tarihi bir gün

Rum ve Türk askerlerinin barikatları iki tarafta da saat 11.00 sıralarında kalktı.



Kydrotou isimli Kıbrıslı Rum kadın beyaz zemin üzerine Rumca ve Türkçe "Barış" yazılı flama taşıdı.



kapının açılması için çok uzun ama sonunda açıldı. Mağusa esnafının yüzü biraz daha gülecek. Dileğim ülkede barışın yakalayıp, kapısız ve telsiz bir ülkedir".

Hüseyin Utkan: "Kapının açılması için çok uzun

zamanlar çalışan arkadaşlarımız vardı. Kapımız açıldı çok mutluyuz. İki toplumu yakınlaştıracak bir olaydır. Barışa hizmet edecektir. Geçişler daha rahat olması Mağusa esnafına katkı sağlayacaktır".

Cumhuriyet Meclisi Başkanı Ulaşay, Basın Konseyi heyetini kabulünde, yeni açılan kapıların ticaret ve turizm alanındaki etkilerine de değindi
"Yeni kapılar, yeni bir kazanım olacak"

Cumhuriyet Meclisi Başkanı Teberükten Ulaşay, açılan kapıların güven artırıcı önemli bir gelişim olmasının yanı sıra, KKTC için turizm ve ticaret alanına yeni bir kazanım olacağına inandığını söyledi. Ulaşay, Türkiye ile birlikte ortak tavuzların müzakerelerini sonuç odaklı olarak başlayabileceğini de belirtti.

Meclis'ten yapılan açıklamaya göre Ulaşay, Kıbrıs Türk Basın Konseyi Başkanı Şule Aker ve genel kurul için KKTC'de bulunan Dünya Basın Konseyi üyelerini kabul etti.

Meclis Şeref Salonu'nda gerçekleştirilen kabule konuşan Kıbrıs Türk Basın Konseyi Başkanı Şule Aker, Dünya Basın Konseyi'nin 2018 Genel Kurul'u'na KKTC'de yapmaktan duydukları mutluluğu dile getirerek, Basın Konseyi'nin çalışmalarını baktığında bilgi verdi.

Cumhuriyet Meclisi Başkanı Teberükten Ulaşay da konuşmasında, ülkenin önemli süreçlerden geçtiği bir dönemde genel kurulun KKTC'de yapıyor olmasının kendileri için önemini büyük olduğunu söyledi.

Genel Kurul'un ayrıca ülkenin tanıtılması ve güzelliklerinin bilinmesine olanak sağladığını ifade eden Ulaşay, böylece etkinliklerin desteklerinin tam olduğunu belirtti.

Türk Lirası'nın döviz karşısında değer kaybetmesi sonucu ülke ekonomisinin önemli ölçüde etkilendiğini anımsatan Ulaşay, hükümetin ortaya çıkan olumsuzlukları gidermek için büyük bir çaba verdiğini söyledi.

Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Özersay, Derinya ve Açık Kapıların açılmasını değerlendirdi

"Gecikmiş ama olumlu bir gelişme"

Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret Özersay, Derinya ve Açık kara sınır kapılarının hizmete açılmasının gecikmiş ama olumlu bir gelişme olduğunu söyledi.

BRT'de yayınlanan Günder Artı programına telefonla katılarak soruları yanıtlayan Bakan Özersay, kapıların açılmasının gecikmiş ama olumlu bir gelişme olduğunu kaydederek dikkate alınması gereken başka konular da olduğunu söyledi. Özersay, hükümet görevi geldikten sonra konuyla ilgili tüm bakanlıkların kapıların açılması, taahhüdünün yerine gelmesi için çaba koyduğunu işaret ederek, Kıbrıs Türk tarafını temsil eden tüm tarafların ortaya koyduğu irade neticesinde olumlu bir sonuca ulaşıldığını belirtti.

Kapılardan sadece Derinya'nın açılması ve Açık'ın açılması gibi bir uygulamayı asla kabul etmeyeceklerini hükümet olarak en başından ortaya koyduklarını altın çizen Bakan Özersay, "Her iki kapının da eş zamanlı olarak açılması yönünde bir politikaya sahip olduğumuzu ve bu duruşumuzdan vazgeçmeyeceğimizi söyledik. Günün sonunda her iki kapının da eş zamanlı olarak açılmasını beşirdik. Bu hükümetin kararlaştırması sonucunda gerçekleşmiştir" dedi. Dışişleri Bakanı Özersay, verilecek tavizler Açık'ın açılmasında gibi bir sonuç doğurabileceğine de işaret ederek, "Sergilemiş olduğumuz duruşun olumlu sonuç alınmasında yarar olmuştur" şeklinde konuştu.

Kıbrıslı Rumlar geçişlerin ilk başlığı bir saat içerisinde kapıda uzun kuyruk oluştu.

Kapının açılması için çok uzun ama sonunda açıldı. Mağusa esnafının yüzü biraz daha gülecek. Dileğim ülkede barışın yakalayıp, kapısız ve telsiz bir ülkedir".

Hüseyin Utkan: "Kapının açılması için çok uzun